Vorlage Nr. 116/2020

08.07.2020

Verfasser/in: Herr Hauber

II/Hau

Geschäftsführung der Netzgesellschaft Besigheim Verwaltungs GmbH

Gremium	Sitzungstermin	Behandlung	Sitzungsart
Gemeinderat	21.07.2020	Beschlussfassung	öffentlich

I. Sachverhalt

Herr Klaus Schrempf hat in seiner Funktion als Erster Beigeordneter und Stadtkämmerer seit Beginn der Netzgesellschaft Besigheim Verwaltungs GmbH die Stadt Besigheim als Geschäftsführer vertreten. Nach der Zurruhesetzung im aktiven Amt führt Herr Schrempf die Position des Geschäftsführers noch bis 31.07.2020 weiter.

Die Nachfolge als Geschäftsführer der Netzgesellschaft Besigheim Verwaltungs GmbH soll Herrn Roland Hauber, Nachfolger im Amt des Stadtkämmerers, zum 01.08.2020 übertragen werden. Gem. § 4 Abs. 1 des Gesellschaftervertrags wird der Geschäftsführer durch einen Gesellschafterbeschluss bestellt.

II. Beschlussvorschlag

Der Gemeinderat bestimmt Herrn Roland Hauber mit Wirkung vom 01.08.2020 zum Geschäftsführer der Netzgesellschaft Verwaltungs GmbH.

III. Begründung

Siehe Sachverhalt

IV. Relevanz Gesamtstädtisches Entwicklungskonzept

-

V. Haushaltsrechtliche Auswirkungen

keine